
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī          Nr. 17 
 
Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēde atklāta plkst. 10:00 
 

Sēdes norises vieta:  Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās  

pašvaldības domes deputāti: Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Anda KUŠĶE, Andris 

DAINIS, Anita LOTIŅA, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Sandra PILSKALNE, Baiba KARPOVA, Vilmārs 

VESINGI, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS 

Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  

Unda OZOLIŅA – atrodas pamatdarba komandējumā  
Guntis ALBERGS – darbnespēja 

 
Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki:  

Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore  
Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Laura Krastiņa – vecākais tūrisma speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Andra Everte – pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja 

Ivo Leitis – sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs 

Toms Simtiņš – Attīstības un projektu nodaļas vadītājs 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Zane Miglava – projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 

 
Darba kārtība: 
 

1.  Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
 

3.  Par pašvaldības domes pārstāvja komandēšanu uz Portugāli 

4.  Par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

5.  Par ceļa servitūta nodibināšanu pār pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem par labu 
nekustamam īpašumam Zvārtavas pagastā “Jaunbaudži” 

6.  Par BTA Velozinis trases izveidi Valkā 

7.  Par grozījumiem 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā 
Nr.346 “Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year 
Together In Dance)” 

8.  Par Valkas pilsētas stadiona futbola laukuma uzturēšanu 

9.  Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

10.  Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

11.  Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

12.  Par projekta "Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā" izstrādi un līdzfinansēšanu 

13.  Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” pieteikuma iesniegšanas atbalstīšanu un 
projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu 

14.  Par “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

15.  Par LEADER projektu līdzfinansēšanu 

16.  Par finansiālo atbalstu biedrībai "VBK LOTOSS" 

17.  Par grozījumiem Valkas novada domes noteikumos Nr.1 „Par braukšanas izdevumu 
kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” 

18.  Par finansiālu atbalstu sporta klubam "Petanks Ērģeme" 

19.  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 
“Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 22., 25.pielikumā 

20.  Par Valkas novada pašvaldības noteikumu “Neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanas kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

21.  Par grozījumiem Ērģemes pamatskolas nolikumā 

22.  Par grozījumiem Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikumā 

23.  Par grozījumiem Valkas Mākslas skolas nolikumā 

24.  Par grozījumiem Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikumā 

25.  Par grozījumiem J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikumā 

26.  Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā 

27.  Par grozījumiem Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā 

28.  Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

29.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

30.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

31.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

32.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

33.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

34.  Ierosinājums uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Vijciema pamatskola” 
sadalīšanu un atdalāmās daļas atsavināšanu 

35.  Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, atsavināšanas uzsākšanu 

36.  Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

37.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

38.  Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

39.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

40.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 
196”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

41.  Par elektroniskas izsoles uz izsoles objektu “cirsmas zemes gabalā “Meža Tači”, Valkas 
pag., Valkas nov.” rezultātu atzīšanu 



3 
 

42.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 

43.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 

44.  Par jaukta preču tirgus statusa ēkai un teritorijas daļai Ausekļa iela 54, Valka, anulēšanu 

45.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

  
Sēdes slēgtā daļa: 

46.  Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka domes sēdē piedalās 13 deputāti un 

aicina sākt sēdi ar pašvaldības izpilddirektora V.Šaicāna ziņojumu. 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, par  Probācijas dienesta 

pāriešanu uz jaunām telpām Semināra ielā 9, Valkā, par Rūjienas ielas 3E, Valkā ēkas izsoles 

organizēšanu, ražošanas ēkas “Ķieģelceplis” darbību, par Rūjienas 31 nomnieka paveiktajiem darbiem, kā 

arī par novembra pasākumiem novadā. 

Turpinājumā domes priekšsēdētāja G.Avote informē par valsts budžeta aktualitātēm. Deputāts 

V.A.Krauklis papildina priekšsēdētājas teikto. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote informē, ka darba kārtībā ir 46 pamata jautājumi un saņemti 7 papildu 

jautājumi un 1 priekšlikums, tāpēc aicina deputātus balsot par katra priekšlikuma iekļaušanu darba kārtībā 

atsevišķi. 

Iesniegti priekšlikumi:  

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 47. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas novada pagastu pārvalžu 
reorganizāciju") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 48. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas novada pašvaldības 
iestādes "Kultūras pārvalde" izveidošanu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 49. punktu (lēmuma projekts  "Par Valkas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 50. punktu (lēmuma projekts "Par grozījumiem Valkas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas 
un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§)") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 51. punktu (lēmuma projekts "Par nomas līguma pārjaunošanu par 
telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām iznomāto telpu sastāvā") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 52. punktu (lēmuma projekts "Par grozījumu 2024.gada 30.maija 
Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.151 “Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un 
prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un līdzfinansēšanu”") 

Ņemot vērā jautājumu būtiskumu, ierosinu darba kārtības jautājumus: Nr. 47 "Par Valkas novada 
pagastu pārvalžu reorganizāciju", Nr. 48 "Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada 
Kultūras pārvaldes” izveidošanu", Nr. 50 "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§)" izskatīt domes sēdes sākumā kā trešo, ceturto un piekto., iesniedza 
deputāte Anda Kušķe 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 53. punktu (lēmuma projekts "Par dalību Valsts policijas koledžas 
organizētos iepirkumos") 

 
Sēdes vadītāja G.Avote sniedz komentāru par pirmo priekšlikumu un aicina šo lēmuma projektu 

neiekļaut sēdes darba kārtībā, jo nav saprotams, kādi būs vadītāja vietnieka pienākumi. 
Uzstājas P.Pētersons izklāstot, kādi būs pagastu apvienības vadītāja vietnieka pienākumi. 
V.A.Krauklis izsaka bažas, vai P.Pētersona papildu pienākumu veikšana ir leģitīma uz šo brīdi. 
Notiek debates. 
V.A.Krauklis ierosina sasaukt attiecīgās nozares ārkārtas komiteju sēdes, lai varētu izrunāt šos divus 

jautājumus, gan par pagasta apvienību, gan par kultūras pārvaldi. 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 47.punktu (lēmuma projekts "Par 

Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 0; pret - 13; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 48. punktu (lēmuma projekts "Par 
Valkas novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" izveidošanu")" 



4 
 

Balsošanas rezultāts:  par - 0; pret - 13; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 49. punktu (lēmuma projekts 35 "Par 
Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” projekta nodošanu sabiedriskā 
viedokļa noskaidrošanai")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 0; pret - 13; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 50.punktu (lēmuma projekts "Par 
grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§)")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 0; pret - 13; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 51.punktu (lēmuma projekts "Par 
nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām iznomāto telpu sastāvā")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 52. punktu (lēmuma projekts 60 "Par 
grozījumu 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.151 “Par projekta “Skatuves 
gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un līdzfinansēšanu”")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Ņemot vērā jautājumu būtiskumu, ierosinu darba kārtības jautājumus: Nr. 
47 "Par Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju", Nr. 48 "Par Valkas novada pašvaldības iestādes 
"Valkas novada Kultūras pārvaldes” izveidošanu", Nr. 50 "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 
domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu 
amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§)" izskatīt domes sēdes sākumā kā trešo, ceturto un 
piekto.", iesniedza Anda Kušķe 

Balsošanas rezultāts:  par - 0; pret - 13; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 53. punktu (lēmuma projekts "Par 
dalību Valsts policijas koledžas organizētos iepirkumos")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 13; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 

 
1.§ 

Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
 

Ziņo: G.Avote 
G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

Darba kārtība: 

1.  Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

3.  Par pašvaldības domes pārstāvja komandēšanu uz Portugāli 



5 
 

4.  Par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

5.  Par ceļa servitūta nodibināšanu pār pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem par labu 
nekustamam īpašumam Zvārtavas pagastā “Jaunbaudži” 

6.  Par BTA Velozinis trases izveidi Valkā 

7.  Par grozījumiem 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.346 
“Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year Together In 
Dance)” 

8.  Par Valkas pilsētas stadiona futbola laukuma uzturēšanu 

9.  Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

10.  Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

11.  Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

12.  Par projekta "Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā" izstrādi un līdzfinansēšanu 

13.  Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” pieteikuma iesniegšanas atbalstīšanu un 
projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu 

14.  Par “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

15.  Par LEADER projektu līdzfinansēšanu 

16.  Par finansiālo atbalstu biedrībai "VBK LOTOSS" 

17.  Par grozījumiem Valkas novada domes noteikumos Nr.1 „Par braukšanas izdevumu 
kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” 

18.  Par finansiālu atbalstu sporta klubam "Petanks Ērģeme" 

19.  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 22., 25.pielikumā 

20.  Par Valkas novada pašvaldības noteikumu “Neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanas kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

21.  Par grozījumiem Ērģemes pamatskolas nolikumā 

22.  Par grozījumiem Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikumā 

23.  Par grozījumiem Valkas Mākslas skolas nolikumā 

24.  Par grozījumiem Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikumā 

25.  Par grozījumiem J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikumā 

26.  Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā 

27.  Par grozījumiem Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā 

28.  Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

29.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

30.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

31.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

32.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

33.  Par stipendijas piešķiršanu ***** 

34.  Ierosinājums uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Vijciema pamatskola” sadalīšanu 
un atdalāmās daļas atsavināšanu 

35.  Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, atsavināšanas uzsākšanu 

36.  Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

37.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

38.  Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

39.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”, 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

40.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 
196”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

41.  Par elektroniskas izsoles uz izsoles objektu “cirsmas zemes gabalā “Meža Tači”, Valkas pag., 
Valkas nov.” rezultātu atzīšanu 

42.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 



6 
 

43.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 

44.  Par jaukta preču tirgus statusa ēkai un teritorijas daļai Ausekļa iela 54, Valka, anulēšanu 

45.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

46.  Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām iznomāto 
telpu sastāvā 

47.  Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas 
namam” izstrādi un līdzfinansēšanu 

48.  Par dalību Valsts policijas koledžas organizētos iepirkumos 

  
Sēdes slēgtā daļa: 

49.  Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, S.Pilskalne, A.Kušķe. 
G.Avote izvirza deputātu K.Sulu, kā priekšsēdētāja vietnieka kandidātu. 
V.A.Krauklis paziņo, ka redzot, ka īsti atbalsta nav viņa izvirzītajam kandidātam (U.Ozoliņa), tāpēc 

savu kandidatūru neizvirzīs, kā arī paskaidro, ka balsos “pret” izvirzīto kandidātu K.Sulu, jo nekādas 
aktivitātes no minētā deputāta puses nav manītas līdz šim. 

S.Pilskalne izsakās, ka viņai nav pretenziju pret K.Sulas kandidatūru, bet saprotot to, ka U.Ozoliņa ir 
profesionālāka un pieredzējušāka šim amatam, balsos “pret”. 

G.Avote informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no klātesošajiem 

izveidot Balsu skaitīšanas komisiju. No klātesošo vidus tiek izvirzīti deputāti J.Žurovičs, D.Bašķe un 

A.Kušķe. 

 Deputātiem tiek izdalītas sagatavotās vēlēšanu zīmes. 

 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 10:50 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās 
balsis un apkopotu rezultātus. 

 
Sēdes vadītāja izsludina pārtraukumu uz 5 minūtēm. 
 
Plkst.10:54 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē. 
Sēdes vadītāja G.Avote paziņo balsojuma rezultātus, iepazīstinot klātesošos ar Balsu skaitīšanas 

protokolu (pielikumā), kurā ar 8 balsīm Par un 5 balsīm Pret ir atbalstīta deputāta K.Sulas kandidatūra. 

"PAR"  -  
8 (Gita Avote, Jānis Anže, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  
5 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Kristapu Sulu. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

3.§ 
Par pašvaldības domes pārstāvja komandēšanu uz Portugāli 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina izvirzīt domes kandidātu, kurš brauks šajā braucienā. 
Deputāts K.Sula izvirza domes priekšsēdētāju G.Avoti doties šajā braucienā. 
G.Avote balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps 
Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 



7 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gita Avote - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 2024.gada 
3.decembra līdz 2024.gada 7.decembrim (ieskaitot) uz Portugāli, lai piedalītos projekta “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” ietvaros organizētajā 
pieredzes apmaiņas braucienā.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājai G.Avotei divu nedēļu laikā pēc komandējuma ir 
jāiesniedz komandējuma atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

4.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
Debatēs piedalās: A.Golubovs. V.A.Krauklis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5.§ 
Par ceļa servitūta nodibināšanu pār pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem par labu 

nekustamam īpašumam Zvārtavas pagastā “Jaunbaudži” 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodibināt servitūtu (reālservitūtu) uz Valkas novada pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem 
Zvārtavas pagastā ,,Avoti”, ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0132 (kalpojošais nekustamais 
īpašums), un “Vasi” ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0059, par labu nekustamā īpašuma 
,,Jaunbaudži” Zvārtavas pagasts, Valkas novads, ar kadastra Nr.9496 008 0043 sastāvā esošajai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0045 (valdošais nekustamais īpašums), 
atbilstoši pielikumam.  

2. Saskaņā ar pielikumu, ceļa servitūts ir noteikts 4,5 m platumā 460m garā posmā. Kopējā servitūta 
platība ir 2070 kv.m, vairāk, vai mazāk, cik izrādīsies ceļa servitūtu iemērot dabā.  

3. Noslēgt līgumu par servitūta nodibināšanu, paredzot, ka slēdzams beztermiņa līgums un 
izdevumus, kas saistīti ar servitūta zemes iemērīšanu dabā, līguma reģistrēšanu Valsts zemes 
dienestā un ierakstīšanu zemesgrāmatās sedz servitūta tiesīgais. 

4. Līgumā par servitūta nodibināšanu iekļaujams punkts, ka servitūta izlietotājam noteiktā termiņā, 
pirms ceļa servitūta tiesības nostiprināšanas zemesgrāmatā, obligāti ir jāveic ceļa servitūta 
pieslēguma vietas pašvaldības autoceļam “Aima – Podnieki” izbūve, saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un pašvaldības sagatavotajiem Tehniskajiem noteikumiem. 



8 
 

5. Uzdot Juridiskās nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistam informēt nomniekus par ceļa servitūta 
izveidošanu, izvērtēt nepieciešamību veikt grozījumus esošajos nomas līgumos. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Par BTA Velozinis trases izveidi Valkā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
A.Kušķe aicina izvietot jaunu video novērošanas kameru šajā laukumā un aicina atbildīgos 

speciālistus uzsākt sarunas par futbola laukuma zemes atgūšanu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt biedrības “For Better” iniciatīvu un pieņemt dāvinājumu, ļaujot izveidot BTA Velozinis trasi 
Ausekļa ielā 5, Valkā. Valkas novada pašvaldība apņemas nodrošināt būvniecības ieceres 
dokumentācijas sagatavošanu un saskaņošanu ar Būvvaldi, un veikt horizontālo apzīmējumu 
krāsošanu. 

2. Parakstīt dāvinājuma līgumu ar biedrību “For Better”, reģistrācijas Nr.40008286742. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam noslēgto dāvinājuma līgumu 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 
 
 

7.§ 
Par grozījumiem 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.346 “Par 
pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year Together In Dance)” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt grozījumus 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.346 
“Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year Together In 
Dance)”, izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Ja projekts „Kopīgs gads dejā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunija-Latvija 2021.-2027 

programmas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% apmērā vai 

10 752,25 EUR (desmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit divi euro, 25 centi). Kopējais Valkas 

novada pašvaldības projekta finansējums 53 761,12 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit viens euro, 12 centi).” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

8.§ 
Par Valkas pilsētas stadiona futbola laukuma uzturēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 



9 
 

Debatēs piedalās: J.Žurovičs, V.A.Krauklis. 
V.Šaicāns atgādina, ka joprojām grafiks par veicamajiem darbiem no futbola federācijas nav saņemts. 
Notiek diskusija par veicamo darbu kontrolēšanu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Iekļaut Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 2025.gada budžetā Valkas stadiona 
mākslīgā seguma futbola laukuma nomas maksu EUR 7904,34.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

9.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3 - 
istabu  dzīvokli  Merķeļa ielā 13A-34, Valkā,  3. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 67,4 m², 
dzīvojamā platība 43,2 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 1 (viena) 
mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 
ievērojot normatīvos aktus. 

2. Piešķirt *****, strādā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā par pedagogu, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības 
II  kārtas reģistrā,  2 - istabu  dzīvokli  Ausekļa ielā 8-40, Valkā, 4. stāvs,  kopējā apdzīvojamā 
platība 49,4 m², dzīvojamā platība 31,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka 
personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA 
“Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3 - 
istabu  dzīvokli  V.R.Zāmuela ielā 1-2, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 70,3 m², 
dzīvojamā platība 45,6 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) 
mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 
ievērojot normatīvos aktus. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 
10.§ 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



10 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot nomas tiesību izsolei sekojošus nomas objektus: 
1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 

008 0627, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez 
PVN gadā; 

2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Alieši 81”, kadastra apzīmējums 
9488 005 0273, platība 0.063 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
45.00 euro bez PVN gadā; 

3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 
008 0627, platība 0.086 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez 
PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā 
ar šī lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 
2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 81”: 10.00 euro; 
3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 6. decembrī, klātienē, Valkā, Beverīnas ielā 3, 1. stāva 
zālē, paredzot katram izsoles objektam šādus laikus: 
1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: plkst.10.00-10.15; 
2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 81”: plkst.10.15-10.30; 
3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.30-10.45; 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

11.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote, J.Vindēls. 
J.Vindēls informē, ka ir ticies ar uzņēmējiem, bet diemžēl viņi nevarēja ierasties uz šo sēdi, tāpēc 

aicina šo lēmuma projektu atlikt. 
V.A.Krauklis informē deputātus par to, kā veidojusies sadarbība ar šiem uzņēmējiem. 
G.Avote aicina pārtraukt jautājuma izskatīšanu. 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
Atlikt lēmuma projektu "Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, 
nomu" 

 
 

12.§ 
Par projekta "Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā" izstrādi un līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā” iesniegšanai 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

http://www.valka.lv/


11 
 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam””. 

2. Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 500 000 (pieci simti tūkstoši euro, 00 centi), ERAF 
finansējums ir  EUR 425 000 (četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 75 000 (septiņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” pieteikuma iesniegšanas atbalstīšanu un projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: T.Simtiņš, V.A.Krauklis, J.Vindēls, V.Šaicāns, S.Pilskalne. 
T.Simtiņš informē, ka vairākas ēkas, kas tika minētas projektā tika izņemtas un ieliktas citas. 
Notiek diskusija par uzņēmēju, kas atrodas Kultūras nama ēkā.  
V.Šaicāns paskaidro, ka Kultūras nams ir lielākais enerģijas patērētājs novadā, tāpēc iekļaut šo ēku 

projektā bija viņa ierosinājums.  
V.A.Krauklis ierosina atlikt šo jautājumu, ja var pieņemt bez adresēm un aicina satikties ar uzņēmēju 

un visu izrunāt. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1.4. 
pasākuma "Viedās pašvaldības"  projekta pieteikuma “Ēku siltumapgādes vieda vadība” izstrādi 
un iesniegšanu ierobežotās projektu iesniegumu atlases konkursā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu 

līdz EUR 39 327,79 (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit septiņi euro, 79 centi) apmērā no 

Valkas novada pašvaldības 2025. – 2029. gada budžetos. 

3. Slēgt sadarbības līgumu ar Gulbenes novada pašvaldību. 
4. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 
Par “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 11:31. 

 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumus. 
2. Apstiprināt izcenojumu dalībniekiem par tirdzniecību “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus”: 



12 
 

2.1 Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieki ir tiesīgi piedalīties tirgū bez dalības maksas, 
veicot apmaksu par elektroenerģijas pieslēguma nodrošinājumu, ja tāds ir nepieciešams; 

2.2. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka maksa par elektroenerģijas izmantošanu ir 
EUR 5,00 (pieci euro). 

3. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 11:32. 
 
 

15.§ 
Par LEADER projektu līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. T.Simtiņš. 
Notiek diskusija par projektu iesniegšanu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt izstrādātos projektus "Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem", 
"Ērģemes kapu labiekārtošana", "Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde 
Turnas tautas namam", "Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas", "Mākslīgā 
apēnojuma izveide Valkas publiskajos bērnu rotaļu laukumos", "Tautastērpu iegāde bērnu un 
jauniešu deju kolektīviem "Vainadziņš" un Vendīgs", "Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!", 
"Zāģezera teritorijas labiekārtošana" un "Ilgtspējīgs jaunietis" ar Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu. 

2. Visu projektu plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 259 102,04 (divi simti piecdesmit 
deviņi tūkstoši viens simts divi euro, 4 centi), tai skaitā EUR 186 383,81 (viens simts astoņdesmit 
seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit trīs euro, 81 cents) Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējums un EUR 72 718,23 (septiņdesmit divi tūkstoši septiņi simti 
astoņpadsmit euro, 23 centi) Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Deputāts A.Birkavs iziet no sēžu zāles pulksten 11:43. 
 
 

16.§ 
Par finansiālo atbalstu biedrībai "VBK LOTOSS" 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) apmērā biedrībai “VBK LOTOS”, 
reģistrācijas numurs: 40008157530, dalības maksai  Eiropas čempionātā badmintonā 
2024.gadā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 
2024.gada Sporta pasākumu budžeta. 



13 
 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļas vadītājam sagatavot līgumu par finansējuma piešķiršanu. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

17.§ 
Par grozījumiem Valkas novada domes noteikumos Nr.1 „Par braukšanas izdevumu 

kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.4  “Grozījumi Valkas novada domes 
2017.gada 26.janvāra noteikumos Nr.1 “Par braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas 
novada izglītības iestāžu izglītojamajiem”” (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas izpildsekretāram konsolidēt Valkas novada domes 2017.gada 
26.janvāra noteikumus Nr.1 „Par braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas novada 
izglītības iestāžu izglītojamajiem” un nosūtīt to publicēšanai pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv. 

3 .  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.  
 
Deputāts A.Birkavs atgriežas sēžu zālē pulksten 11:45. 

 
 

18.§ 
Par finansiālu atbalstu sporta klubam "Petanks Ērģeme" 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs 
“Petanks Ērģeme””, reģistrācijas numurs: 40008257813, ceļa izdevumu apmaksai dalībai   
Pasaules čempionātā petankā vīriešiem 2024.gadā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 
2024.gada Sporta pasākumu budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

19.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) 22., 25.pielikumā 

 



14 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
 
Deputāts A.Birkavs iziet no sēžu zāles pulksten 11:48. 

 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) izsakot jaunā redakcijā: 

1.1.1. 22.pielikumu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (lēmuma 1.pielikums); 

1.1.2. 25.pielikumu “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (lēmuma 2.pielikums). 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem veikt pedagoģisko darbinieku tarifikāciju. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmumu piemērot no 2024.gada 1.oktobra. 

 
 

20.§ 
Par Valkas novada pašvaldības noteikumu “Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 

kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas  novada pašvaldības noteikumus Nr.6 “Neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas  kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts A.Birkavs atgriežas sēžu zālē pulksten 11:50. 

 
 

Par darba kārtības jautājumiem 21., 22., 23., 24., 25., 26. un 27. 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
Sēdes vadītāja G.Avote ierosina balsot vienā balsojumā par izglītības iestāžu nolikumiem. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 



15 
 

21.§ 
Par grozījumiem Ērģemes pamatskolas nolikumā  

 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.11 
“Ērģemes pamatskolas nolikums” (protokols Nr.12, 10.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
22.§ 

Par grozījumiem Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikumā  
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.10 
“Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikums” (protokols Nr.12, 9.§): 
 5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
23.§ 

Par grozījumiem Valkas Mākslas skolas nolikumā  
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā nr.9 
“Valkas Mākslas skolas nolikums”(protokols Nr.12, 8.§): 

 5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Mākslas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
24.§ 

Par grozījumiem Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikumā  
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.8 “Valkas 
novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikums”(protokols Nr.12, 7.§): 

1.1. 5.punktā un 30.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”; 

1.2. 10.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“10. Iestāde īsteno pašvaldībā licencētas un VIIS reģistrētas interešu izglītības programmas: 

10.1. kultūrizglītības interešu izglītības programmas; 
10.2. STEM interešu izglītības programmas (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātne, 

matemātika); 
10.3. sporta un fizisko aktivitāšu interešu izglītības programmas; 
10.4. sociālās un pilsoniskās joma interešu izglītības programmas; 
10.5. mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” direktore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
25.§ 

Par grozījumiem J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikumā  
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



16 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.7 
“J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikums” (protokols Nr.12, 6.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
26.§ 

Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā  
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.6 
“Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikums” (protokols Nr.12, 4.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
27.§ 

Par grozījumiem Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 29.aprīļa nolikumā Nr.5 
“Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” (protokols Nr.5, 20.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

28.§ 
Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
V.A.Krauklis izsakās, ka novembrī notiek budžeta izskatīšana, tāpēc jautā, kā šis darbs tiek plānots? 
I.Grandava informē, kā tiks plānotas budžeta sarunas un veidots budžets. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps 
Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gita Avote - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei: 

- papildatvaļinājumu 8 (astoņas) darba dienas laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2024.gada 
12.novembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam; 

- papildatvaļinājumu 2 (divas) darba dienas laikā no 2024.gada 21.novembra līdz 2024.gada 
22.novembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam; 

- ikgadējo atvaļinājumu 7 (septiņas) kalendāra dienas laikā no 2024.gada 16.decembra līdz 
2024.gada 22.decembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2024.gada 20.maija līdz 2025.gada 
19.maijam. 

2. Izmaksāt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei atvaļinājuma pabalstu 40% 
apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra nolikuma Nr.12 
„Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14, 11.§) 
2.3.punktu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 



17 
 

Balsojums par priekšlikumu "Izsludināt pārtraukumu sēdē līdz 13:00", iesniedza Vilmārs Vesingi 

Balsošanas rezultāts:  par - 11; pret - 2; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts 
 
Sēde pārtraukta līdz 13:00. 

 
Par darba kārtības jautājumiem 29. un 30. un 31. un 32. un 33. 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, R.Rastaks. 
Sēdes vadītāja G.Avote ierosina balsot vienā balsojumā par stipendiju piešķiršanu. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

"PAR"  -  
10 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
2 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā, Anda Kušķe - Nepiedalās 
balsojumā) 

 
29.§ 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
30.§ 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
31.§ 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 



18 
 

4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
32.§ 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
33.§ 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 

34.§ 
Ierosinājums uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Vijciema pamatskola” sadalīšanu un 

atdalāmās daļas atsavināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.Šaicāns, V.A.Krauklis 
V.Šaicāns norāda uz divām niansēm, proti, atsavināšana var notikt pēc apkures ievilkšanas un 

piebraucamā ceļa izveidošanu šim īpašumam. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt daļas no pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Vijciema pagasta, Vijciemā, 
„Vijciema pamatskola”, kadastra numurs 9492 004 0270, kas sastāv no daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9492 004 0270, un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270 001, 
atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Zemes komisijai sagatavot nosacījumu zemes ierīcības projekta izstrādei šī lēmuma 1.punktā 
minētā nekustamā īpašuma sadalīšanai un organizēt īpašuma sadalīšanu. 



19 
 

3. Pēc šī lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma 
novērtēšanu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

35.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, atsavināšanas uzsākšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, kadastra numurs 9401 001 0009, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586 ha un uz tās esošas 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0108 004, atsavināšanas procedūru.  

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 
noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A, kadastra numurs 9401 005 

0005, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822 ha 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam ValkāTērauda iela 3A, 
kadastra numurs 9401 005 0005: 
1.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 2415.00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit euro);  
1.2. nodrošinājuma apmēru 240.00 EUR (divi simti četrdesmit euro un 0 centi); 
1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
1.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

3. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku– 2024.gada 20.decembrī, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, Valka, 
Valkas novads.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī 

 
 



20 
 

37.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 136”, 
kadastra numurs 9488 005 0313, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 005 
0313 platība 0,0604ha, nosacīto cenu: 2015.00 EUR (divi tūkstoši piecpadsmit euro un 00 centi), 
bez PVN, bez PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 
008 0330, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,0656 
ha atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, “Celtnieks 
174”, kadastra numurs 9401 008 0330: 
- nosacīto cenu (sākotnējā cena) 2215.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecpadsmit euro);  
- nodrošinājuma apmēru 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro un 0 centi); 
- izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
- reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku– 2024.gada 20.decembrī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valka, Valkas novads.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

39.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 



21 
 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Dainis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 194”, 
kadastra numurs 9488 005 0361, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 005 
0361, platība 0,0821ha, nosacīto cenu: 2125.00 EUR (divi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro 
un 00 centi), bez PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

40.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 196”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Bērzezers 196”, 
kadastra numurs 9488 003 0323, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 003 
0323 platība 0,0735ha, nosacīto cenu: 2155.00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro 
un 00 centi), bez PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

41.§ 
Par elektroniskas izsoles uz izsoles objektu “cirsmas zemes gabalā “Meža Tači”, Valkas pag., 

Valkas nov.” rezultātu atzīšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



22 
 

1. Apstiprināt izsoles rezultātus un slēgt Pirkuma līgumu ar “Ābrams”, sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību, reģ.Nr.44103093772, juridiskā adrese: Nākotnes iela 1, Rubene, Kocēnu pagasts, 
Valmieras novads, LV-4227, kurš nosolījis Izsoles objektu par pirkuma maksu 29700,00 euro 
(divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Pirkuma līgumu un organizēt Pirkuma līguma parakstīšanu. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

42.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 788,74 EUR (septiņi simti astoņdesmit 
astoņi euro un 74 centi) par periodu no 2024.gada 1.oktobra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.28 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201 

 
 

43.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 730,29 EUR (septiņi simti trīsdesmit euro un 

29 centi) par periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai: 

2.1. izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina 
mēnesim, 10.datumam; 

2.2. veikt pārrēķinu par laika periodu no 2024.gada jūnija mēneša līdz septembra mēnesim (ieskaitot) 
un izmaksāt ***** piemaksu pie pabalsta. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.30 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 30.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



23 
 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

44.§ 
Par jaukta preču tirgus statusa ēkai un teritorijas daļai Ausekļa iela 54, Valka, anulēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Anulēt SIA “KR 5”, reģ. Nr.44103117233, kā SIA “VALDIS”, reģ. Nr. 43203000229, tiesību un 
saistību pārņēmējai, piešķirto jaukta preču tirgus statusu ēkai un teritorijas daļai Valkā, Ausekļa 
ielā 54, ar 2024. gada 1.novembri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

45.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” (pielikumā)  

2. Saistošos noteikumus Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības 2024.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības 
ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

46.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām iznomāto telpu 

sastāvā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
V.A.Krauklis ierosina proaktīvi piedāvāt šīs telpas, kā piemēru minot interneta vietnē www. SS.com, un 

noteikt kādu atbildīgo, uz ko J.Vindēls atbildēja, ka to plānojis ir izdarīt. 



24 
 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Pārjaunot neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Tīne”, reģ. Nr.40103084307, par 
nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra Nr.9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 
007, telpu 8.4 m2 platībā un telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 010, telpu 
18.4 m2 platībā, nomu (kā arī attiecīgo daļu no ēkas koplietojuma telpām un ēkai piesaistītās 
zemes vienības), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, noslēdzot jaunu neapdzīvojamo 
telpu nomas līgumu. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 
1.24 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 
2024. gada 1. novembri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam 
sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Noteikt, ka nomas attiecības par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra Nr.9401 
501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0532 007, telpu 61.3 m2 platībā, kas ir iznomāta ar 2009. gada 
3. decembra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu, izbeidzas ar 2024. gada 1. novembri un 
šajā sakarā: Uzdot SIA “Valkas namsaimnieks” pieņemt attiecīgo telpu no SIA “Tīnes”, 
noslēdzot pieņemšanas-nodošanas aktu, pārņemot telpas atslēgas, un noslēdzot telpu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists 

7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

47.§ 
Par grozījumu 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.151 “Par projekta 
“Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un 

līdzfinansēšanu” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, Z.Miglava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma Nr.151 “Par projekta 
“Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un 
līdzfinansēšanu” 2.punktu, aizstājot vārdus un skaitļus “EUR 8 682,66 (astoņi tūkstoši seši simti 
astoņdesmit divi euro, 66 centi)” ar vārdiem un skaitļiem “EUR 7 499,95 ( septiņi tūkstoši četri simti 
deviņdesmit deviņi euro, 95 centi)”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

48.§ 
Par dalību Valsts policijas koledžas organizētos iepirkumos 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 



25 
 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzdot Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes nodaļai un Valkas pilsētas šautuvei veikt nepieciešamās darbības dalībai Valsts 
policijas koledžas organizētajos iepirkumos par telpu nomu, sniedzot piedāvājumus par šo 
iestāžu pārvaldībā esošām telpām, atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
apstiprinātiem cenrāžiem. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas nekustamo 
īpašumu speciālistam un Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālistēm savas kompetences 
ietvaros sniegt nepieciešamo atbalstu šī lēmuma 1. punktā minētām iestādēm piedāvājumu 
sagatavošanai dalībai Valsts policijas koledžas organizētajos iepirkumos par telpu nomu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Valkas pilsētas šautuves vadītājs 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote paziņo, ka domes sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. Otrā sēdes 

daļa ir slēgtā daļa, kurā tiks izskatīts 1.jautājums, tāpēc aicina sēžu zālē palikt tikai  deputātiem,  kā arī aicina 

visus videokonferences platformā ZOOM klātesošos atstāt platformu, kā arī pārtraukt audiovizuālo tiešraidi. 

 
Plkst. 13:35 klātesošās personas atstāj sēžu zāli. Turpmākajā domes sēdes daļā piedalās pašvaldības 

domes deputāti, Juridiskās nodaļas vadītāja v.i. A.Golubovs un sēdes protokolists. 

 
DOMES SĒDES SLĒGTĀ DAĻA  
 

49.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu 

 
***** 

 
Sēde slēgta plkst. 14:00 
 

Sēdes vadītājs  
pašvaldības domes priekšsēdētāja       Gita Avote 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs      Ilva  Asejeva 
 


